
 
HOTĂRÂRE 

privind completarea  Anexei nr. 1 și Anexei nr. 2 din Hotărârea Consiliului Local al         
Sectorului 6  nr. 34 din data de 18.02.2021 privind nominalizarea reprezentanţilor Consiliului 
Local Sector 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 

din Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local 
Sector 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ profesional și tehnic din 

Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 
în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ particular şi confesional din Sectorul 6 
al Municipiului Bucureşti, precum și în consiliul de administrație al Casei Corpului Didactic a 

Municipiului București 
  

  Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului Sectorului 6 și Raportul de 
specialitate al Direcției Administrație Publică și Resurse Umane nr. 684/02.11.2021, din cadrul 
aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 6;  
 Văzând avizele Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Sectorului 6 nr. 4 și          
nr. 5; 
 Ținând seama de prevederile:  
 - Legii nr. 1/2011 –lLegea educaţiei naţionale, cu modificările și completările ulterioare;  
 - Ordinului Ministerului Educației nr. 5154 din data de 30.08.2021 pentru aprobarea 
Metodologiei cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de 
învățământ preuniversitar; 
            - Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 6 nr. 189/21.10.2021 privind modificarea  
Anexei nr. 1 și Anexei nr. 2 din Hotărârea Consiliului Local Sector 6 nr. 34 din data de 
18.02.2021 privind nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 în consiliile de 
administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat din Sectorul 6 al Municipiului 
Bucureşti, nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 în consiliile de 
administraţie ale unităţilor de învăţământ profesional și tehnic din Sectorul 6 al Municipiului 
Bucureşti, nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 în consiliile de 
administraţie ale unităţilor de învăţământ particular şi confesional din Sectorul 6 al Municipiului 
Bucureşti, precum și în consiliul de administrație al Casei Corpului Didactic a Municipiului 
București;  
 

 În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) coroborat cu art. 166 alin. (2) lit. l), art. 196         
alin. (1) lit. a) și art. 197 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 Consiliul Local al Sectorului  6 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. I. Se completează Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 6                  
nr. 34/18.02.2021, cu modificările și completările ulterioare, cu reprezentanții Consiliului Local 
al Sectorului 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 
din Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, nominalizați conform Anexei nr. 1, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre, pentru următoarele unități de învățământ: 

1. Școala Gimnazială nr. 117; 
2. Școala Gimnazială nr. 142; 
3. Școala Gimnazială ,, Regele Mihai I ’’; 
4. Liceul Teoretic ,, Tudor Vladimirescu’’. 

 

ROMÂNIA 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 6 

AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI  



 Art. II. Se completează Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 6                  
nr. 34/18.02.2021, cu modificările și completările ulterioare, cu reprezentantul Consiliului Local 
al Sectorului 6, în Consiliul de administraţie al Colegiului Tehnic de Poștă și Telecomunicații 
,,Gheorghe Airinei’’, nominalizat conform Anexei nr. 2, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

 
 Art. III. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local Sector 6 nr. 34 din data de 
18.02.2021 privind nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 în consiliile de 
administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat din Sectorul 6 al Municipiului 
Bucureşti, nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 în consiliile de 
administraţie ale unităţilor de învăţământ profesional și tehnic din Sectorul 6 al Municipiului 
Bucureşti, nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 în consiliile de 
administraţie ale unităţilor de învăţământ particular şi confesional din Sectorul 6 al Municipiului 
Bucureşti, precum și în consiliul de administrație al Casei Corpului Didactic a Municipiului 
București, cu modificările și completările ulterioare, rămân nemodificate. 
 

Art. IV. (1) Primarul Sectorului 6, Administrația Școlilor Sector 6, conducerea unităţilor 
de învăţământ preuniversitar de stat, profesional și tehnic din Sectorul 6 al Municipiului 
Bucureşti, precum și reprezentanții Consiliului Local al Sectorului 6, nominalizați în Anexa nr. 1 
și Anexa nr. 2, vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri, conform competenţelor. 

 (2) Comunicarea şi aducerea la cunoştinţa publică se vor face, conform competenţelor, 
prin grija Secretarului general al Sectorului 6. 

 
Art. VI. Prezenta hotărâre se poate contesta de cei interesați la instanța competentă în 

termenul prevăzut de lege. 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                      CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                  pentru legalitate conf. art. 243 alin. (1) lit.  a) 
           Lucian Dubălaru                                                            din O.U.G. nr. 57/2019  
                                                                             Secretarul General al Sectorului 6,                              
 
                                                                                                      Demirel Spiridon                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.: 219 
Data: 08.11.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bucureşti, Calea Plevnei nr. 147-149, Sector 6, cod 060013, CUI RO4340730 Tel.: 037.620.4319;                   
Fax:037.620.4446; www.primarie6.ro; e-mail:prim6@primarie6.ro; facebook.com/PrimariaSectorului6                           

 



                                              ANEXA NR. 1  
                                                                                           la H.C.L. al Sectorului  6 nr. 219/08.11.2021 

 
 
 
 

TABEL PRIVIND COMPLETAREA CONSILIILOR DE ADMINISTRAȚIE  
ALE UNITĂȚILOR DE ÎNVĂȚĂMÂNT PREUNIVERSITAR DE STAT 

 DIN SECTORUL 6 AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI  CU REPREZENTANȚI AI  
CONSILIULUI LOCAL AL  SECTORULUI  6  

 
 
 
 

Nr. 
crt. 

Unitatea de învățământ  Nr. 
reprezentanți 
în Consiliul de 
Administrație 

Consilieri locali desemnați 

1 Școala Gimnazială nr. 117 3 1. Copaci Constantin Alin 
2. Prunaru -Bondrea Ștefan Alexandru 
3. Florescu Ștefan Viorel 
 

2 Școala Gimnazială nr. 142 2 1. Iacob Emanuel 
2. Florescu Ștefan Viorel  

3 Școala Gimnazială “Regele Mihai I” 2 1. Butacu Simona Valentina 
2. Florescu Ștefan Viorel 
 

4 Liceul Teoretic “Tudor Vladimirescu” 2 1. Ungureanu Marius Ionel 
2. Florescu Ștefan Viorel 

 
 

 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
 

Lucian Dubălaru 

  



                                                                                  ANEXA NR. 2  
la H.C.L. al Sectorului 6 nr. 219/08.11.2021 

 
 
 
 
 
 
 

TABEL PRIVIND COMPLETAREA  CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE  
AL UNITĂȚII DE ÎNVĂȚĂMÂNT PROFESIONAL ȘI TEHNIC 

 DIN SECTORUL 6 AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI CU  
REPREZENTANTUL CONSILIULUI LOCAL AL SECTORULUI  6  

 
 
 
 
 
 

Nr. 
crt. 

Unitatea de învâțământ  Nr. reprezentanți 
în Consiliul de 
Administrație 

Consilieri locali desemnați 

1. Colegiul Tehnic de Poștă și 

Telecomunicații “Gheorghe Airinei” 

2 1. Gâdiuță Alexandru Valeriu 

2. Florescu Ștefan Viorel 

 
 
 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,  
 

Lucian Dubălaru 


